
Реестр 

субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки 

Некоммерческой организации «Фонд содействия кредитованию малого и среднего бизнеса, микрокредитная компания»  

за апрель 2023 года 
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реестровой 

записи и дата 

включения 

сведений в 

реестр 

Дата принятия 

решения 

о 

предоставлении 

или 

прекращении 

оказания 

поддержки 

Сведения о субъекте малого и среднего 

предпринимательства - получателей 

поддержки 

Сведения о предоставленной поддержке  

Информация 

о нарушении 

порядка 

и условий 

предоставления 

поддержки 

(если имеется), 

в том числе 

о нецелевом 

использовании 

средств 

поддержки 

наименование 

юридического лица 

или фамилия, имя 

и (при наличии) отчество 

индивидуального 

предпринимателя 

идентификационный 

номер 

налогоплательщика 

форма 

поддержки 
вид поддержки 

размер 

поддержки, руб. 
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дни 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I. Микропредприятия 

1/03.04.2023 

 

03.04.2023 

 

Апогей Технолоджи Рус, ООО 

 

    7838498411 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

 3 800 000,00 

  

  369 
 

2/04.04.2023 

 

04.04.2023 

 

Северный город, ООО 

 

7801586414 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

40 000 000,00 

 

523  

3/04.04.2023 

 

04.04.2023 

 

НовоКомИнвест, ООО 

 

7813515168 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

14 250 000,00 

 

993  

4/04.04.2023 

 

04.04.2023 

 

Топкаталог, ООО 

 

7802679380 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

7 500 000,00 

 

1 102  

5/04.04.2023 

 

04.04.2023 

 

   КОТЛЕТКА ОПТ, ООО 

 

7814806152 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

2 500 000,00 

 

1 102  



6/06.04.2023 

 

06.04.2023 

 

МВ Юнион, ООО 

 

7802739335 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

11 500 000,00 

 

372  

7/06.04.2023 

 

06.04.2023 

 

Балтика, ООО 

 

7814708099 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

4 997 904,00 

 

483  

8/06.04.2023 

 

06.04.2023 

 

ГК "Махаон", ООО 

 

7813446073 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

10 000 000,00 

 

1 102  

9/07.04.2023 

 

07.04.2023 

 

Кетекс, ООО 

 

7810616908 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

10 000 000,00 

 

1 102  

10/10.04.2023 

 

10.04.2023 

 

Федотов Александр 

Андреевич, ИП 

 

781428372100 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

12 500 000,00 

 

449  

11/10.04.2023 

 

10.04.2023 

 

Интеграция.Про, ООО 

 

7839133484 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

25 000 000,00 

 

1 102  

12/11.04.2023 

 

11.04.2023 

 

Ригель-Опалубочные 

системы, ООО 

 

7814775828 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

5 000 000,00 

 

1 104  

13/11.04.2023 

 

11.04.2023 

 

Альфа Проджект, ООО 

 

7806302899 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

3 500 000,00 

 

311  

14/13.04.2023 

 

13.04.2023 

 

АРКТИК ГРУПП, ООО 

 

7810891284 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

10 000 000,00 

 

678  

15/14.04.2023 

 

14.04.2023 

 

ГЛОБАЛ-ФАРМ, ООО 

 

7817067140 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

20 000 000,00 

 

1 102  



16/17.04.2023 

 

17.04.2023 

 

Универсалстрой, ООО 

 

7801227091 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

10 000 000,00 

341 

 

17/17.04.2023 

 

17.04.2023 

 

Немецкая семейная 

клиника, ООО 

 

7810379929 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

4 074 074,03 

575 

 

18/19.04.2023 

 

19.04.2023 

 

Кернер, ООО 

 

7811649014 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

15 000 000,00 

 

1 101  

19/19.04.2023 

 

19.04.2023 

 

КРСК, ООО 

 

7813654718 

Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

4 500 000,00 

 

1 102  

20/21.04.2023 

 

21.04.2023 

 

АвтоОригинал, ООО 

 

7816339425 

Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

10 000 000,00 

 

1 062  

21/21.04.2023 

 

21.04.2023 

 

АвтоОригинал, ООО 

 

7816339425 

Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

10 000 000,00 

 

1 063  

22/25.04.2023 

 

25.04.2023 

 

ПромМеталл, ООО 

 

7841034674 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

2 500 000,00 

 

1 102  

23/25.04.2023 

 

25.04.2023 

 

Балтийский строитель, 

ООО 

 

7810900073 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

5 000 000,00 

 

1 102  

24/27.04.2023 

 

27.04.2023 

 

Веста, ООО 

 

7839061543 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

7 500 000,00 

 

1 102  

25/27.04.2023 

 

27.04.2023 

 

Октант, ООО 

 

7805636271 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

2 500 000,00 

 

1 102  

26/27.04.2023 

 

27.04.2023 

 

РЕМДОРС, ООО 

 

7806561974 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

6 000 000,00 

 

1 102  



27/27.04.2023 

 

27.04.2023 

 

ИТС-Инжиниринг, ООО 

 

7841511253 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

3 500 000,00 

 

371  

 

 

 
II. Субъекты малого предпринимательства (за исключением микропредприятий) 

28/03.04.2023 

 

03.04.2023 

 

СТА Карго, ООО 

 

7810825228 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

   75 000 000,00 

 

  703 
 

29/06.04.2023 

 

06.04.2023 

 

АльфаКон, ООО 

 

       7810560229 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

  12 500 000,00 

 

 1102  

30/07.04.2023 

 

07.04.2023 

 

Петромаш Сервис, ООО 

 

       7814732567 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

    25 000 000,00 

 

  269 
 

31/11.04.2023 

 

11.04.2023 

 

БЫТТЕХ, ООО 

 

      7733290818 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

     

    23 500 000,00 

 

 1 102 
 

32/11.04.2023 

 

11.04.2023 

 

Давыдова Светлана 

Георгиевна, ИП 

 

   780712331524 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

10 000 000,00 

 

1 102  

33/11.04.2023 

 

11.04.2023 

 

ПРИНЦИП НОВО, ООО 

 

   7805625110 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

10 000 000,00 

 

372  

34/12.04.2023 

 

12.04.2023 

 

Марк Инжиниринг, ООО 

 

   7801442388 
Поручительство 

по банковской 

гарантии 

Поручительство 

 

12 500 000,00 

 

1 102  

35/13.04.2023 

 

13.04.2023 

 

Кемет, АО 

 

    7806302810 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

7 500 000,00 

 

1 102  



36/14.04.2023 

 

14.04.2023 

 

Грибов Александр 

Владимирович, ИП 

 

   780433649003 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

20 800 000,00 

 

734  

37/14.04.2023 

 

14.04.2023 

 

ПИЛИГРИМ, ООО 

 

7810658633 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

7 500 000,00 

 

1 102  

38/17.04.2023 

 

17.04.2023 

 

ССМ, ООО 

 

7802776136 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

15 000 000,00 

 

1 102  

39/17.04.2023 

 

17.04.2023 

 

Голд, ООО 

 

7816270491 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

4 688 143,20 

 

1 102  

40/18.04.2023 

 

18.04.2023 

 

Нева Технолоджи, ООО 

 

7805092920 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

12 598 400,00 

 

1 083  

41/18.04.2023 

 

18.04.2023 

 

Касьян Александр 

Васильевич, ИП 

 

   490900606522 
Поручительство 

по банковской 

гарантии 

Поручительство 

 

5 000 000,00 

 

1 102  

42/09.03.2023 

 

09.03.2023 

 

БПК, ООО 

 

7813375658 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

2 500 000,00 

 

341  

43/19.04.2023 

 

19.04.2023 

 

Криогазтех, ООО 

 

7801310568 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

10 000 000,00 

 

1 102  

44/20.04.2023 

 

20.04.2023 

 

ПетроМетСервис, ООО 

 

7810510098 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

60 000 000,00 

 

1 102  

45/21.04.2023 

 

21.04.2023 

 

СокТрейд, ООО 

 

7810185289 
Поручительство 

по банковской 

гарантии 

Поручительство 

 

30 000 000,00 

 

1 102  



46/21.04.2023 

 

21.04.2023 

 

Кондитерские традиции, 

ООО  

 

7841505690 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

12 500 000,00 

 

1 102  

 

47/21.04.2023 

 

21.04.2023 

 

ПЭК, ООО 

 

7801526768 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

10 000 000,00 

 

1 102  

 

48/24.04.2023 

 

24.04.2023 

 

Сиэнергетика, ООО 

 

7814460881 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

25 000 000,00 

 

1 102  

 

49/25.04.2023 

 

25.04.2023 

 

Твой Дом СПб, ООО 

 

7805626019 
Поручительство 

по банковской 

гарантии 

Поручительство 

 

15 000 000,00 

 

1 102  

 

50/25.04.2023 

 

25.04.2023 

 

СЕЗОН, ООО 

 

7810199309 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

  10 000 000,00 

 

541  

 

51/26.04.2023 

 

26.04.2023 

 

МАРМОРИ, ООО 

 

7804587399 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

10 000 000,00 

 

371  

 

52/27.04.2023 

 

27.04.2023 

 

ГУД ФЭНС, ООО 

 

7806088162 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

1 355 000,00 

 

1 088  

 

53/27.04.2023 

 

27.04.2023 

 

ТЕХНИЧЕСКИЕ 

СИСТЕМЫ, ООО 

 

  7807345648 
Поручительство 

по банковской 

гарантии 

Поручительство 

 

10 000 000,00 

 

1 102  

 

54/28.04.2023 

 

28.04.2023 

 

НУМАКС, ООО 

 

7810820830 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

10 000 000,00 

 

1 102  

55/28.04.2023 

 

28.04.2023 

 

СК "ТопСпорт", ООО 

 

7814688251 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

  10 000 000,00 

 

737  



56/28.04.2023 

 

28.04.2023 

 

ЭСТе, ООО 

 

7812008768 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

3 500 000,00 

 

372  

 

 

 

 

III. Субъекты среднего предпринимательства 

57/21.04.2023 

 

21.04.2023 

 

ГТТ, ООО 

 

7810395198 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

       

    40 000 000,00 

 

1 091 
 

 


